(1) Adfectata.

Adfectata (1) femina vel in bonam partem dicitur, velut honorata: vel in malam, quasi ad extremum periculum adducta.

Adferere (a) manu est admovere: quod ea quoque, quæ in terram dimittuntur, feri dicuntur: unde etiam feræ appellantur, quia foribus admotæ opponuntur (2) defixæ postibus, quemadmodum ea, quæ terræ inferuntur.

(2) Apponuntur.

Adfidela, mensæ vocantur, ad quas sedentes flamines sacra faciunt.

Adfiduus dicitur, qui in ea re, quam frequenter agit, quasi confidisse videatur: alii adfiduum locupletem, quasi multorum assium dictum putarunt: alii eum, qui sumptu proprio militabat, ab asse dando vocatum existimarunt.

Adspere, & præspere dicebant antiqui a sapiendo: sicut nos quoque modo dicimus ab æquo iniquum: a quærendo inquirere.

Adstiterunt, statuerunt.

Adtegrare est, vinum in sacrificiis augere: integrare enim, & adtegrare minus factum, est in statutum redigere.

Adtestata dicebantur fulgura, quæ iterato fiebant, videlicet significationem priorum adtestantia.

[3] τριβώνιος.

Adtritum, & tritum ex Græco descendit, quia illi vestem tritam τριβώνιον (3) appellant.

Adtubernalis, habitator continuæ tabernæ: quod genus domicilii antiquissimum Romanis fuisse testimonio sunt exteræ gentes, quæ adhuc tabulatis habitant ædificiis: unde etiam tecta castrensia, quamvis pellibus contegantur, tabernacula tamen dicuntur.

Advelitatio iactatio quædam verborum figurata ab hastis velitaribus: velites dicuntur expediti milites, quasi volites, idest volantes.

Adversus aut contrarium significat; aut idem, quod erga.

Adulari (b) est compositum ex accedendo, & adludendo.

a Vide Sertorem. b Locus suspectus. Nonius canum esse proprium affirmat, unde ἀπὸ τῆς οὐρᾶς fortasse origo nominis tracta est, quod canes accedendo, & adludendo cauda mota blandiantur.

c Ineptè dictum est: melius Ser. Sulpicius, ut Cicero in Topicis refert, in finitimo, legitimo, adtimito, non plus inesse timum, quam in medullis tullium, sed productionem esse verbi vult. Hic ut Varro ait lib. 1. de re rust. & lib. 11. de lingua latina, apud Gellium, lib. 11. cap. x. postea aditus appellatus est, non ab ædibus tuendis, ut Varro, Festus, & alii existimant, sed quia aditus prius diceretur, & una littera elisa sit. Sic testamentum non a mente ducitur, sed productio verbi est, ut in vestimento, & pavimento Gell. lib. 6. cap. 11. Vide Charif. lib. 1.

d Videndus Varro in libris de lingua latina, & Paulus, & Justinianus sub titulo de tutelis, & ea, quæ antea scripsi.

Adulter, & adultera dicuntur, quia & ille ad alteram, & hæc ad alterum se conferunt.